

# 花蓮縣富里鄉新生兒營養補助自治條例

## 第三條、第五條、第七條、第八條修正草案對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第三條 申請新生兒營養補助者應符合下列規定：</p> <p>一、<u>新生兒父或母之一方現設籍本鄉連續滿一年以上</u>，且申請時仍設籍本鄉。</p> <p>前項第一款所稱設籍本鄉<u>連續滿一年以上者</u>，係指以新生兒出生日起算前一年，居住期間未中途遷出者，若中途遷出又遷入者，應重新起算。</p>	<p>第三條 申請新生兒營養補助者應符合下列規定：</p> <p>一、<u>新生兒父母之一方現設籍本鄉連續六個月以上</u>，且申請時仍設籍本鄉。</p> <p>前項第一款所稱設籍本鄉<u>連續六個月以上者</u>，係指以新生兒出生日起算前六個月，居住期間未中途遷出者，若中途遷出又遷入者，應重新起算。</p>	<p>設籍於本鄉年限修改為連續滿一年。</p>
<p>第五條 <u>新生兒營養補助發放方式</u>，說明如下：</p> <p>一、凡符合本自治條例補助資格之對象，應於新生兒出生日起<u>兩個月內</u>，持出生證明、身分證、戶口名簿(記事欄勿省略)或<u>戶籍謄本正本(須含詳細記事)</u>及印章向戶籍所在地之村辦公處或逕至本所社會課提出申請，逾期視同放棄權利。</p> <p>二、<u>委託他人申請者</u>，除檢具前款文件外，並填寫委託申請書。</p> <p>三、<u>新生兒營養補助以申請人為受款人</u>，受款人提供金融機構或郵局帳戶。但特殊因素無法提供前開帳戶者，本所得因應實際狀況，採其他方式發放。</p>	<p>第五條 凡符合本自治條例補助資格之對象，應於新生兒出生日起<u>六個月內</u>，持出生證明、身分證、戶口名簿(記事欄勿省略)及印章向戶籍所在地之村辦公處或逕至本所社會課提出申請，逾期視同放棄權利。</p>	<p>修正申請期限及新增申請文件</p>
<p>第七條 有下列情事之一者，不予發給補助款；已發給者，應予撤銷並追繳之，其涉及刑責者移送司法機關辦理：</p>	<p>第七條 有下列情事之一者，不予發給補助款；已發給者，應予撤銷並追繳之，其涉及刑責者移送司法機關辦理：</p>	<p>刪除設籍限制。</p>

<p>一、申請人與本自治條例資格不符。</p> <p>二、申請人提供虛偽不實之資料。</p> <p>三、以詐欺或其他不當方法申領。</p> <p>四、因誤發或溢領經查證屬實。</p> <p>五、<u>(刪除)</u></p>	<p>一、申請人與本自治條例資格不符。</p> <p>二、申請人提供虛偽不實之資料。</p> <p>三、以詐欺或其他不當方法申領。</p> <p>四、因誤發或溢領經查證屬實。</p> <p>五、<u>每次領取生育獎勵金後，新生兒及新生兒父母之一方中途遷出本鄉者。</u></p>	
<p>第八條 本自治條例自中華民國一百一十二年一月一日施行。  <u>本自治條例自中華民國一百一十二年十月十二日修正條文，自中華民國一百一十三年一月一日施行。</u>  <u>中華民國一百一十二年十二月三十一日以前之發放資格，依本條例一百一十三年一月一日施行前之規定辦理。</u></p>	<p>第八條 本自治條例自中華民國一百一十二年一月一日施行。  自施行日起，每年檢視執行成效，始決定是否繼續施行。</p>	<p>一、新增修正條文施行日期。</p> <p>二、新增一百一十二年一月一日舊條例依原先規定辦理。</p>